
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 
Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 071- 2020-FIQ-UNAP 

                    Iquitos, 06 de marzo del 2020 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE LA AMAZONIA PERUANA 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 0001-2020-OPS-FIQ-UNAP, presentado por el Jefe de la Oficina de Proyección 

Social –FIQ, Ing. Robinson Saldaña Ramírez, comunica que es conveniente organizar el agasajo por cese 

docente del Ing. Cesario Cortez Galindo, por sus 38 años, de interrumpida labor como docente, brindados 

a la institución, por lo que solicita conformar una comisión organizadora, para que se encargue de organizar 

y conducir el desarrollo del mencionado evento líneas arriba, que se realizara, el día miércoles 08 de abril 

del 2020; horas 10:00 a.m. en las instalaciones del Auditorio de la Facultad de Ingeniería Química. 

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO. - Conformar la Comisión Organizadora por cese docente del Ing. Cesario Cortez 

Galindo, que se llevará a cabo el día 08 de abril del 2020, horas 10:00 a.m. en las instalaciones del Auditorio 

de la Facultad de Ingeniería Química, de acuerdo al Considerando de la presente Resolución Decanal, el 

cual estará integrada por docentes y administrativos; tal como se indica a continuación: 

 

  Docentes: 

 Ing. Robinson Saldaña Ramírez    Jefe Proyección Social 

 Ing. Jorge Ronal Sandoval del Aguila                  Director del DACBI 

 Ing. Sumner Shapiama Ordoñez                                  Miembro 

 

Administrativos: 

 Gissela del Carmen Vásquez Mori          Miembro 

 Lilian Ensa Rodríguez Guerra            Miembro 

 Olga Liria Dávila Muñoz            Miembro 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

  

 

 

 

 

 

 

C.c.: Miembros Comisión, Archivo.      


